
                                                                                                                                       

REPUBBLICA   ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  

 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 

Servizio 6 - Gestione Bilancio e adempimenti fiscali 

 

 

 

D.D.S. N. 130                                                                         DEL 24/01/2024 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e 

per la contabilità generale dello Stato ; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 47, comma 12, della legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 con il quale a decorrere 

da Gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118; 

VISTA la Legge regionale 13/1/2015 n. 3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dall’1/1/2015 
nella Regione Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 118/2011e s.m.i.; 

 

VISTA la circolare n. 19 dell’11/07/2016 prot. n. 33838 dell’11/07/2016 emessa dal Dipartimento 
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione (legge di stabilità anno 2016 – accordo 

Stato/Regione Siciliana in materia di Finanza pubblica), sostitutiva della precedente circolare n. 

12 del 9/5/2016, che richiama integralmente il punto 1, trasfuso nel comma 4 dell’art. 11 del 
D.L. 24/6/2016 n. 113 e impartisce le corrispondenti indicazioni operative anche riguardanti le 

entrate; 

VISTO il D.P. Reg. 13 febbraio 2023, n. 433, con il quale è conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale alla dott.ssa Carmela Madonia, a 

far data dal 14 febbraio 2023; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 2103 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale dell’Area 1 
– Affari generali e coordinamento del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 

Personale all’Ing. Salvatore Giglione; 
 

VISTA  la nota prot. 3828 del 12/01/2023 con la quale è stata prorogata la reggenza ad interim del 

Servizio 6  - Gestione bilancio e adempimenti fiscali - all’Ing. Salvatore Giglione, confermando    
così i precedenti poteri di firma; 

 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

 

 

 



 

VISTA la Deliberazione n. 106 del 1° marzo 2023. “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 
 

VISTA la nota prot. n. 68389 del  13/12/2019 inviata dal Dipartimento Bilancio e Tesoro- Ragioneria 

Generale della Regione avente per oggetto:”Contabilizzazione partite di giro- Capitoli 3402 e 

111202”; 
 

VISTA la Circolare  n. 17 prot. n. 129139 del 17/11/22 della Ragioneria Generale; 

 

VISTA la nota dello scrivente Servizio prot. n. 102365 del 04/12/2023 inviata alla Cassa Centrale, alle 

casse provinciali e p.c. al Dipartimento Bilancio e Tesoro- Servizio Tesoro di richiesta storno 

quietanze da conto residuo a conto competenza  Capitolo 3402 art.1  Capo 17 del Bilancio della 

Regione; 

 

VISTA la nota prot. n. 157363 del 28/12/2023 inviata dal Dipartimento Bilancio e Tesoro- Servizio  

Tesoro- di avvenuto storno delle quietanze da conto residuo a conto competenza  Capitolo 3402 

art.1 in conto entrata Capo 17 del Bilancio della Regione; 

 

VERIFICATO al SIC l’avvenuto storno delle quietanze da conto residuo a conto competenza, relative al 

MESE DI NOVEMBRE 2023, Capitolo di entrata 3402 art.1 parte integrante del presente decreto; 

 

RITENUTO di dovere considerare accertato, riscosso e versato per l’esercizio finanziario 2023 in conto 

Competenza nel capitolo in entrata 3402 art.1 “CONTRIBUTI DI QUIESCENZA A CARICO DEL 

PERSONALE REGIONALE. (EX CAP.3301)” Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana l’ 
importo complessivo di euro  6.257,28, di cui: 

                                                         € 4.879,53 Provincia di Catania  

                                                         € 1.377,75 Provincia di Palermo  

 

                                                                  DECRETA 

ART. UNICO Per le considerazioni sopra esposte è accertato, riscosso e versato nell’esercizio finanziario 
2023 nel capitolo 3402 art.1 Capo 17 Amm.ne 7  Rubrica 2  del Bilancio della Regione 

Siciliana  l’importo complessivo di € 6.257,28 in conto Competenza, riportato nella tabella 

riepilogativa che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto,afferente il codice 

gestionale di seguito riportato: 

   

TITOLO CATEGORIA RUBRICA Cod_Piano_Conti 
9 11 2 9.01.02.01.001 

               Il presente decreto sarà trasmesso alla competente ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98,comma 6, 
della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che sostituisce il comma 5 dell’articolo 68 della legge regionale 

12 agosto 2014, n. 21. 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                                          Il Dirigente del Servizio 6  

    ad interim 

                                                           S. Giglione 



6.257,28  

Ente Filiale C/R EsercizioNum.QuietanzData Emiss Anagrafica Versante Capo Capitolo ArticoloCausale Importo

R CT C 2023 30983 14/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870481. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        305,11 

R CT C 2023 30986 14/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870480. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        284,72 

R CT C 2023 31363 17/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870484. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        283,02 

R CT C 2023 31366 17/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870482. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        308,26 

R CT C 2023 31369 17/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870483. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        266,43 



R CT C 2023 31373 17/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870485. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        272,44 

R CT C 2023 31591 20/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870498. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        209,65 

R CT C 2023 32241 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870497. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        265,34 

R CT C 2023 32244 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870493. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        313,74 

R CT C 2023 32247 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870494. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        169,31 



R CT C 2023 32250 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870495. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        248,82 

R CT C 2023 32253 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870492. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        258,67 

R CT C 2023 32256 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870491. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        307,84 

R CT C 2023 32259 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870489. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        295,71 

R CT C 2023 32262 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870486. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        340,13 



R CT C 2023 32265 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870487. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        243,23 

R CT C 2023 32268 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870490. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        238,97 

R CT C 2023 32271 23/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

DRS 

00870488. 

UST/CT  

VERS. 

CONT. 

PREVIDENZ

IALI .FONDO 

PENSIONE 

E CRED        268,14 4.879,53 CT

R PA C 2023 161062 15/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

Ritenute 

mandato 

emolumenti   66,52 

R PA C 2023 161064 15/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

Ritenute 

mandato 

emolumenti   482,08 

R PA C 2023 162147 17/11/2023 REGIONE SICILIANA - 17 3402 1

Contributi in 

quiescenza 

su compensi 

incentivi di 

cui agli art. 

93, co            829,15 1.377,75 PA

6.257,28 


		2024-01-24T13:31:38+0100
	SALVATORE GIGLIONE




